
 

Interreg IPA BNK Greqi-Shqiperi Thirrja I - III  

 

Nr. Titulli i projektit Përfituesit shqiptarë 

1 EX.TOUR Bashkia Përmet 

2 
WINCOME 

Këshilli i Qarkut Korçë 

Qendra për Zhvillim Rajonal dhe Bashkëpunim 

3 
COMPLETE 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

4 

CULTURE LANDS 

Bashkia Gjirokastër 

Bashkia Berat 

Njerëz dhe Ide 

5 

THEMA 

Qendra për Zhvillim Rajonal dhe Bashkëpunim 

Agjencia Kombëtare e Turizmit 

Prefektura e Gjirokastrës 

6 

InCLUST 

Auleda – Agjencia për Zhvillimin Ekonomik Lokal, 

Vlorë 

Bashkia Korçë 

7 
IT CULTURE 

Bashkia Pustec 

 Anticracker Shield Albania 

8 CULTURAL LANDS 
Prefektura e Gjirokastrës 

9 BUSINESS CLUBS Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 

Bashkia Përmet 

10 

ACCEL 

Qendra për Zhvillimin Institucional dhe 

Demokratizimin 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Gjirokastër 

 Rrjeti Shqiptar për Integrimin Evropian 

11 
CULTURE PLUS 

Qendra për Kërkim dhe Zhvillim 

Bashkia Gjirokastër 

Universiteti Bujqësor i Tiranës  

12 4 ALL Instituti i Kërkimeve Urbane 

Bashkia Berat 

13 

OLIVE_CULTURE 

Këshilli i Qarkut Vlorë 

Qendra për Transferimin e Tekonologjive Bujqësore 

Vlorë 

Bashkia Berat 

14 
IDEA 

Auleda – Agjencia për Zhvillimin Ekonomik Lokal, 

Vlorë 

Bashkia Himarë 

15 
EXTRO-CULT 

Bashkia Pogradec 

Qendra për Zhvillim Ekonomik dhe Marrëdhënie 

Ndërkombëtare  

16 POLYPHONIA Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Vlorë 

Bashkia Dropull 

17 RyTHM Bashkia Finiq 

18 CBTB Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Vlorë 

Agjencia Kombëtare e Bregdetit 



ECO Partners 

19 HERBINNO Bashkia Gjirokastër 

Bashkia Dropull 

20 EXPLORAL Bashkia Gjirokastër 

Bashkia Përmet 

21 
IN ECO 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Gjirokastër 

Qendra për Kërkim dhe Zhvillim 

 Universiti "Eqerem Çabej" Gjirokastër 

22 
PROSFORA 

Metropolia e Shenjtë Gjirokastër 

Metropolia e Shenjtë Korçë 

Bashkia e Gjirokastrës  

23 
MILESTONES II Bashkia Finiq  

Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Vlorë 

24 E-HORECA WANET Këshilli i Qarkut Vlorë 

Bashkia Sarandë 

25 i-ALARMS Bashkia Vlorë 

Qendra AARHUS 

26 GREAT SUN Bashkia Vlorë 

27 RIVER 2 RIVER Bashkia Himarë 

28 
PhaREM 

Universiti “Ismail Qemali” Vlorë 

 Këshilli i Qarkut Vlorë 

Spitali Rajonal Vlorë 

29 HCU ENERGY 

OPTIMIZATION 
Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

30 

ECO-FISH 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Vlorë 

Organizata për Edukimin Social dheMbrojtjen 

Mjedisore Vlorë 

Fondacioni Mbretëror Shqiptar  

31 INTERNET OF BINS Bashkia Sarandë 

Qendra për Zhvillim Rajonal dhe Bashkëpunim 

32 NET METERING Bashkia Pustec 

Bashkia Kolonjë 

33 EXTROVERT ROADS Bashkia Dropull 

34 G.A.T.E Ministria e Energjisë dhe Infrastrukturës 

35 
4PLUS CITIZENS 

Shoqata e Bashkive Shqiptare 

Bashkia Kolonjë 

Instituti i Kërkimeve Urbane  

36 
GREENPOINT-MOB 

Bashkia Kolonjë 

Qendra Ballkanike për Bashkëpunim dhe Zhvillim 

Bashkia Gjirokastër  

37 CB RAILWAY 
Ministria e Energjisë dhe Infrastrukturës  

38 BLUE COAST Agjencia Kombëtare e Bregdetit 

Bashkia Himarë 



39 
LED 

Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore  

Bashkia Dropull 

Bashkia Korçë  

40 LESS-WASTE-II Bashkia Skrapar 

Instituti i Kërkimeve Urbane 

41 SAVESAFEWATER Këshilli i Qarkut Korçë 

Ujësjellës – Kanalizime Sh.A Korçë 

42 TACTICAL TOURISM Këshilli i Qarkut Gjirokastër 

Këshilli i Qarkut Berat 

43 AQUANEX Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

44 SAVE_WATER Këshilli i Qarkut Vlorë 

Këshilli i Qarkut Korçë 

45 

WASTE RREACT 

Këshilli i Qarkut Gjirokastër 

Këshilli i Qarkut Vlorë 

Këshilli i Qarkut Berat 

Këshilli i Qarkut Korçë 

46 COMOBILION Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

 

Thirrja IV 

 

Nr. Titulli i Projektit Përfituesit Shqiptarë 

1 Greqia bashkëpunon me 

Shqipërinë për nZEBs 
Agjencia për Efiçencën e Energjisë 

2 ALTTOUR Turizmi 

Alternativ 
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

3 Rruga e djathit si një forcë 

nxitëse e trashëgimisë 

kulturore për zhvillimin e 

turizmit rural në zonën 

ndërkufitare 

Fondacioni Argjiro 

4 Udhëtimi i zgjuar në rrugët 

kulturore 
Instituti për Kërkim dhe Zhvillim Barleti 

5 Ruajtja e trashëgimisë 

kulturore dhe zhvillimi i 

zgjuar i turizmit në Korçë dhe 

Kostur 

Qendra Creative Business Solutions 

6 Një eksperiencë 

gjithëpërfshirëse virtuale në 

vendet e trashëgimisë 

kulturore dhe natyrore 

Qendra për Zhvillim Ekonomik dhe Marrëdhënie 

Ndërkombëtare 

7 GRALB Eksperienca e 

Turizmit 
Instituti i Politikave Publike dhe Private 

8 Mbështetja e palëve të 

interesuara për adresimin e 

inovacionit strategjik në 

Prefektura Gjirokastër 



turizëm në zona periferike të 

largëta dhe të pakta me 

popullsi me oferta të 

trashëgimisë elastike dhe 

investime të bazuara në vend 

në industritë kulturore dhe 

krijuese 

9 Qasje të integruara për 

promovimin e trashëgimisë 

kulturore, shtigjet e teatrove të 

lashtë si destinacion i markës 

Prefektura Gjirokastër 

10 Udhëtim i zgjuar në rrugët 

kulturore 

Qendra Ndërinstitucionale e Rrjetit Akademik 

Shqiptar  

11 Zhvillimi i turizmit të 

biçikletave në një mënyrë 

natyrale të vetëdijshme dhe të 

qëndrueshme për të 

promovuar biodiversitetin 

lokal 

Bashkia Berat 

12 Komunitete të qëndrueshme 

me pothuajse zero emision 

dhe roli i ndërtesave publike 

Bashkia Devoll 

13 Zhvillimi lokal i turizmit 

kulturor në Greqi dhe Shqipëri 
Bashkia Dropull 

14 Bashkëpunimi kreativ kulturor 

si një mjet për aftësi dhe 

zhvillim më të fortë turistik 

Bashkia Finiq 

15 Bashkëpunimi kreativ kulturor 

si një mjet për aftësi dhe 

zhvillim më të fortë turistik 

Bashkia Finiq 

16 Ruajtja e trashëgimisë 

kulturore dhe zhvillimi i 

zgjuar i turizmit në Korçë dhe 

Kastoria 

Bashkia Korçë 

17 Zhvillimi i turizmit tematik 

ndërkufitar nëpërmjet ruajtjes 

së punimit artizanal të gurit  

Bashkia Përmet 

18 Zhvillimi i turizmit kulturor 

duke zbuluar shtigje dhe rrugë 

kulturore në zonën 

ndërkufitare 

Bashkia Tepelenë 

19 Përmirësimi i energjisë së 

zgjuar dhe modeleve të 

efikasitetit të energjisë në 

Bashkia Vlorë 



ndërtesat publike duke 

përdorur teknologjinë e 

përparuar të informacionit dhe 

komunikimit TIK dhe sistemet 

e menaxhimit të ndërtesave 

20 Mobilizimi drejt energjisë së 

qëndrueshme për studentët 
Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

21 Përdorimi i sistemeve të 

menaxhimit të ndërtesave për 

kursim të efektshëm të 

energjisë në ndërtesat publike 

Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

22 Mbështetja e palëve të 

interesuara për inovacionin 

strategjik në turizëm në zona 

periferike të largëta dhe të 

pakta me popullsi me oferta të 

trashëgimisë elastike dhe 

investime të bazuara në vend 

në industritë kulturore dhe 

krijuese 

Qendra Rajonale për Zhvillim dhe Bashkëpunim 

23 Qasje të integruara për 

promovimin e trashëgimisë 

kulturore, shtigjet e teatrove të 

lashtë si destinacion i markës 

Qendra Rajonale për Zhvillim dhe Bashkëpunim 

24 Zhvillimi lokal i turizmit 

kulturor në Greqi dhe Shqipëri 

Këshilli i Qarkut Korçë 

 

25 GRALB Eksperienca e 

Turizmit 

Këshilli i Qarkut Vlorë 

 

26 Bashkëpunimi kreativ kulturor 

si një mjet për aftësi dhe 

zhvillim më të fortë turistik 

Drejtoria Rajonale e Kulturës Kombëtare Vlorë 

27 ALTTOUR Turizmi 

Alternativ 
Organizata Mjedisi i Qëndrueshëm Shqipëri 

28 Një përvojë e thellë virtuale 

për faqet e trashëgimisë 

kulturore dhe natyrore 

Universiteti “Eqerem Çabej” Gjirokastër, aplikim 

institucional 

29 Rruga e djathit si një forcë 

nxitëse e trashëgimisë 

kulturore për zhvillimin e 

turizmit rural në zonën 

ndërkufitare 

Universiteti “Eqerem Çabej” Gjirokastër, Fakulteti i 

Ekonomisë 



30 Zhvillimi i turizmit tematik 

ndërkufitar nëpërmjet ruajtjes 

së punimit artizanal të gurit 

Universiteti “Eqerem Çabej” Gjirokastër, Fakulteti i 

Edukimit dhe Shkencave Sociale  

31 Zhvillimi i turizmit kulturor 

duke zbuluar shtigje dhe rrugë 

kulturore në zonën 

ndërkufitare 

Instituti i Kërkimeve Urbane 

 


